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LØRDAG DEN 10. MARTS PÅ NØRRE ALLÉ 29, 8000 AARHUS C

KFUM OG KFUK I DISTRIKT AARHUS

Stormøde 2018



13.00
Velkomst v. formand Mads 
Vammen Damgaard 
Indledning v. Jens Birkedal 
Videbæk

13.15
Stormødedagsorden

14.30
Oplæg og workshop om Dis-
trikt Aarhus fremtid v. Mads 
Damgaard og Casper Fink

16.00
Stormødedagsorden fortsat

18.00
Aftensmad og fest v. Midtbyen

DAGSORDEN
1. STORMØDET ÅBNES AF FORMANDEN, DER LEDER 
VALG AF DIRIGENT, REFERENT OG STEMMETÆLLERE

2. MUNDTLIGE BERETNINGER: 
Formanden for Distriktet 
Lokal til Lokal
Børnehøjskolen med ønske om særlige input til styregrup-
pen
Fairbar
KFUM og KFUK’s ejendomme SI
Hvis andre udvalg ønsker ordet, bedes de melde dette til dirigenten.

3. FREMLÆGGELSE AF REGNSKAB OG BUDGET

4. INDKOMNE FORSLAG 
Der er ikke kommet nogen forslag

5. FASTSÆTTELSE AF KONTINGENT

6.GODKENDELSE AF BUDGET

7. VALG TIL FORMANDSSKAB SAMT PRÆSENTATION AF 
DISTRIKTSBESTYRELSEN
Mads Vammen Damgaard genopstiller som formand og 
Mads Vig Gulberg Ingemansen genopstiller som næstformand.

8. VALG AF ÉN REPRÆSENTANT TIL AARHUS KFUM OG 
KFUKS EJENDOMME SI OG ORIENTERING OM DISTRIKTS-
BESTYRELSENS VALG AF REPRÆSENTANT TIL SI OG 
REPRÆSENTANTER TIL KOLLEGIEBESTYRELSEN. 
Distriktsbestyrelsen vælger Ole Bisgaard til SI og ind-
stiller, at Jan Sæderup på Stormødet bliver valgt til SI. 
Distriktsbestyrelsen vælger dem begge til
kollegiebestyrelsen.

9. VALG AF REVISORER FOR REGNSKABSÅRET 2018 
Jesper Jessen Hansen modtager genvalg. Lea Klausen 
stiller også op og støttes af distriktsbestyrelsen. Anders 
Hougaard Klausen genopstiller ikke. 

10. EVENTUELT 

2NB Distriktets vedtægter finder du på www.aarhus.kfum-kfuk.dk/om-os/distriktets-vedtaegter/
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FORMANDENS BERETNING

Året der gik i KFUM og KFUK Distrikt Aarhus
Af Mads Vammen Damgaard, formand for KFUM og KFUK i Distrikt Aarhus

Foråret er så småt ved at indfinde sig, og knap har vi i Aarhus flot afsluttet kulturhovedstad-
såret, før projektet Europæisk Frivillighovedstad er skudt i gang. Aarhus står aldrig stille og 
ligeledes hos os i KFUM og KFUK. 

Det er tid til at gøre status over det forløbne år – igen et år rigt på gode aktiviteter og projekter.

Fra distriktsbestyrelsens side skal der som det første lyde en stor tak for jeres store engage-
ment og alt det arbejde, vi ved, I alle lægger i KFUM og KFUK. Det er værdsat! Klø på og lad os 
sammen fortsat gøre en forskel i det lokale såvel som det (inter)nationale.

Vi glæder os til at tilbringe en eftermiddag/aften med distrik-
tets medlemmer, hvor vi fra distriktets side gerne vil sætte 
fokus på fremtidig udvikling og organisering af vores forening. 
Vi håber, I har lyst til at tænke fremad med os og bidrage til 
snakken om, hvor vi gerne vil have KFUM og KFUK i Aarhus om 
5 år – og hvordan vi lykkedes med det.

Bestyrelsens aktiviteter
Bestyrelsen har været udfordret af, at det var været svært 
for de lokale bestyrelser at finde kandidater til at indtræde i 
bestyrelsesarbejdet. Hertil har vi haft et par sygemeldinger og 
mangel på kandidat til kassererposten. Dette har nedsat antal-
let af hænder til at løfte opgaver, arrangementer og projekter i 
bestyrelsen, men har også været anledning til at arbejde med 
og få nedskrevet og gennemtænkt vores arbejdsgange, så det 
er nemmere for udenforstående at indtræde i bestyrelsen. 
Hertil har vi sat fokus på, hvordan vi skaber en bestyrelse, der 
er givende at være en del af, hvor man har lyst til at bidrage, 
og hvor vi løfter i fællesskab.

Hvor der sidste år som ny på formandsposten blev dedikeret 
en god portion energi til at sætte sig ind i, hvordan vi plejede 
at gøre tingene i distriktet, har fokus i det forgangne år været 
på, om det er den bedste måde, til at håndtere de opgaver, vi 
står med på nuværende tidspunkt. Det er blevet indført nye 
mailadresser samt Googles dynamiske G-Suite i vores arbejdsgange, og der bliver eksperimen-
teret med kommunikationsplatformen Podio. Formålet er at understøtte fleksible arbejdsgange 
hos os som frivillige og at undgå stort tab af baggrundsviden i bestyrelsen ved de uundgåelige 
udskiftninger i både bestyrelse og medarbejdere.
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I årets løb har bestyrelsen brugt tid på både nyt og velkendt. Der har været afholdt rigtig mange 
møder - internt såvel som eksternt med samarbejdspartnere. Meget tid er gået med drift og 
med fokus på at bevare relationer, kontakter og omdømme. Dertil har bestyrelsen afholdt be-
styrelsesseminar, arbejdet forgæves med Landsbevægelsens SAM-hus initiativ og Kulturhoved-
stad 2017, afholdt opstartsmøde og fester, haft fællesbestyrelsesmøder, lavet grundig opryd-
ning på Nørre Allé 29, forholdt os til en masse indkomne forespørgsler, deltaget i kurser hos 
kommunen, været udtaget til foreningskontrol af kommunen, uddelt tilskud og støtte og meget 
mere. 
 
Mest muligt udbytte af boliger 
Særligt skal knyttes en kommentar til sidste års køb og oprettelse af Det Nye Kollegium på 
Thorvaldsensgade 28, hvor den ottende KFUM og KFUKér lige er flyttet ind. Løbende som de 
nuværende lejere i bygningen flytter ud, vil der blive lavet fællesrum på 1.sal, og der vil komme 
flere KFUM og KFUKére til.

Vi har fået overraskende få henvendelser pr. lejlighedsopslag, og vi vil derfor opfordre alle til at 
være opmærksom på muligheden. Med samlet 25 lejemål må det forventes, at der vil være en 
løbende udskiftning og dermed mulighed for at få en bolig centralt i et godt fællesskab og til en 
god pris.

Der bliver nuværende arbejdet med en model for den fremtidige fordeling og udleje af de 
omkring 100 KFUM og KFUK-lejemål, vi samlet disponerer over i Aarhus. Det er vigtigt at under-
strege, at dette er for at lette lokalforeningernes arbejde med boliger og få mest muligt ud af 
dem. Bestyrelsen ser det som en stor styrke, at vi har muligheden for attraktive boligmulighed-
er og godt fællesskab som en bonus ved et engagement i KFUM og KFUK. En mulighed vi kan 
blive bedre til at kommunikere ud.

Stort engagement omkring Børnehøjskolen
2017 blev året, hvor Aarhus Børnehøjskole med forstander Jacob i spidsen fik afholdt de første 
pop-up højskoleforløb. Omstændighederne gjorde, at ombygningen af Nørre Allé 44 gik senere 
i gang end forventet, og lokalerne derfor ikke har været klar før nu. Vi ser meget frem til den of-
ficielle åbning d. 7. april hvor vi håber, at mange af jer har lyst til at kigge forbi.
Der skal fra distriktets side lyde en stor ros til frivilliggrupperne og styregruppen, der alle har 
leveret stærkt og vedholdende arbejde igennem det sidste år.
Vi er nu mange, der ikke kan vente med at se, hvad Aarhus Børnehøjskole kan drives til.
 
Fairbar åbner organisationen op  
Fairbar har efter vedtagelsen af den nye økonomiske ramme sidste år haft en stor udskiftning 
i styregruppen. I samarbejde med distriktsbestyrelsen har styregruppen været igennem en 
udviklingsproces og vi tror på, at den nye styregruppe har sat en fremadrettet god retning for 
Fairbar. Bestyrelsen ser stadig Fairbar som et vigtigt redskab til at møde nye målgrupper og at 
åbne KFUM og KFUK op. Et projekt, som vi kan tillade os at fortsætte, fordi vi har den økono-
miske kapacitet i SI. 

Mange muligheder i det internationale
Distriktsbestyrelsen har igennem året haft en tæt dialog med Local2Local og tæt fulgt med på 
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Nørre Allé 29 og ansatte
Som altid er der fuld gang i Nørre Allé 29. Lokalerne står sjældent tomme, og der foregår al-
verdens skønne aktiviteter. Lejerne er stadig de samme med en gensidig tilfredshed i forholdet 
fra begge sider. Vi har foretaget diverse forbedringer på bygningerne med største investering 
værende solafskærmning. Hvor der igen har været en kontinuitet hos vores lejere, har der igen 
været en større udskiftning i vores ansatte.

Mathilde Brødsgaard var sidste år nyansat kommunikationsmedarbejder, men efter en orlovs-
periode i studiepraktik blev hun tilbudt job ved samme virksomhed, og vi har heraf nyligt skiftet 
ansat på posten.
Camilla Bøgelund har indtaget jobbet som kommunikationsmedarbejder. Camilla er i gang med 
den afsluttende del på journalistuddannelsen og har stor erfaringsmæssig baggrund at trække 
på både i frivilligt og professionelt regi. Vi glæder os meget til at arbejde sammen med og mod-
tage gode inputs fra Camilla i en forhåbentlig lang periode fremover.

Søren Damsgaard nærmer sig sit første år på posten som administrativ medarbejder. Han har 

sidelinjen hos YMCA Lviv, der har været ramt af den hårde situation i Ukraine, hvor landet er i 
fortsat hæsblæsende konflikt (krig) på østfronten.
Vi støtter stadig med finansiering af foreningslokaler, men har med rettidigt omhu for øje set os 
nødsaget til at igangsætte en overgangsperiode, til mindre skala, da projektet ikke i den nu-
værende stand er klar til nedtrapningen af vores finansielle støtte som planlagt.
Igennem året havde vi tre volontører udsendt, der biddrog til ARC-huset og hjalp distriktsbe-
styrelsen med indsigt på sidelinjen. En stor tak skal lyde til dem herfra. Ligeledes en stor tak til 
Local2Local for deres arbejde.
Det er altid nemmere at arbejde med projekter, der bare går efter planen. Distriktsbestyrelsen 
ser stadig stor værdi og muligheder i vores internationale arbejde, om end det nuværende ikke 
har udviklet sig, som vi havde håbet. Det er vores fokus, at vi ikke blot fortsætter som planlagt, 
men forsørger at tilpasse størrelsen af pro-
jektet til et bæredygtigt niveau i løbet af den 
sidste del af vores støtteperiode. Vi afventer 
med spænding næste indikator for projektet 
– her I foråret skal afholdes første general-
forsamling, hvor en bestyrelse skal vælges.

Det var vores 3 store projekter. Nuværende 
står vi i bestyrelsen med overvejelser om, 
hvorvidt vi skal søge til et nyt ophold af 
EVS-volontører. Sidste forløb var præget 
af, at vores egne foreninger og klubber har 
haft lidt svært ved at tænke volontørerne 
ind i deres aktiviteter, men med opstarten 
af Børnehøjskolen og et hav af erfaringer 
og meget positive tilbagemeldinger fra 
de tidligere volontører selv, så er det en 
genovervejelse værd.
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Det kommende år
Slutteligt vil jeg bruge et nogle linjer på at kigge frem mod det kommende år og de arbejdsop-
gaver, der ligger for den kommende bestyrelse.

Hvor det i 2017 ikke lykkedes at spille nævneværdigt ind i Aarhus som Europæisk Kulturhoved-
stad, skal vi igen i år forsøge at tænke os i KFUM og KFUK som en del af Aarhus som Frivillig-
hovedstad. Hvor vi ikke forventer konkrete initiativer fra kommunens side, skal vi i stedet over-
veje, om vi kan bruge den ekstra opmærksomhed på frivillighed til at sætte fokus på, hvad vi 
som KFUM og KFUK kan bidrage med til vores lokalområde. En del af det fokus ligger selvsagt 
i at støtte bedst muligt op om vores nuværende store projekter, der igen hver især har et vigtigt 
kommende år. Særligt Bjørnehøjskolens eksponering ud ad til er ekstremt vigtig, og noget vi 
alle i Aarhus skal hjælpe med.

Der ligger et arbejde for den kommende bestyrelse i at sætte fokus på, hvordan vi bliver endnu 
bedre til at understøtte alle vores frivillige og deres lyst til at igangsætte nye projektet og initia-
tiver. Om der herunder er en snak om fremtidig organisering og udvikling af vores forening må 
tiden vise.

Forberedelse til Landsmøde 2018
2018 er også Landsmødeår. Et vigtigt fokus er i at arbejde med at styrke det demokratiske 
engagement i vores forening og få udbredt forståelsen for og vigtigheden af ikke ’bare’ at delt-
age i aktiviteter, men også tage del i diskussioner og i den demokratiske proces. Det er vigtigt 
at være med til at bestemme og snakke om, hvad vi vil med vores forening og vores arbejde. 
Dette gælder både lokalt såvel som nationalt. Derfor vil den kommende bestyrelse senere på 
året invitere til gennemgang af materiale op til Landsmødet og efterfølgende debat om, hvor-
vidt vi har det KFUK og KFUK, vi gerne vil have. Overvej allerede nu, om der er noget, I gerne så 

med sikker hånd holdt Nørre Allé 29 velholdt og velfungerende og bidrager med teknisk indsigt 
til fremtidssikring og vedligehold af bygningen.

Jakob Winther er blevet udskiftet på posten som økonomiansat. Tak til ham for nogle gode år 
på posten og for hans anbefaling af os til hans bror Thomas Winther, der nu er ansat i stillin-
gen. Thomas styrer sikkert bogføringen og har været et vigtigt kort for os i den lange periode, vi 
har stået uden egentlig kasserer i bestyrelsen.

Dertil udgør kontoret også arbejdsplads for forstander på Børnehøjskolen, Jacob Solsø Holm, 
samt Fairbars 3 deltidsansatte: Henrik Routhaues Andersen (driftleder), Jesper Bonde Hansen 
(eventansvarlig) og nytilkomne Adil Mirzakhanova (kommunikation- og marketingansvarlig).

På posten som rengøringsmedarbejder er Cecilie Stenholdt Sørensen fortsat ansat, men på 
orlov. Hun afløses nuværende af Sara Knudsen. Nina Hansen er blevet afløst efter års godt 
arbejde af Elisabeth Sloth Linde. Tak til jer alle for at hjælpe med at holde vores lokaler flotte og 
præsentable. I gør et vigtigt stykke arbejde.

Det er vores opfattelse, at på trods af mange udskiftninger igen i år, og at anciennitet igen 
skulle overleveres, så er vi godt dækket ind på alle poster. 
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Mads Vammen Damgaard, Formand
Mads Vig Gullberg Ingemansen, Næstformand
Tommy Serup Pedersen, Næstformand
Jakob Benner Lundgaard, Kasserer
Anna Henningsdottir, fairbar
Jakob Hove Kristensen, Aarhus Midtby 
Kirstine Riis, Aarhus Midtby
Kenneth Hoffmann Mikkelsen, Frederiksbjerg
Casper Kobberøe Fink, Frederiksbjerg
Christoffer Rinder Larsen, Gellerup
Anni Nygaard Mikkelsen, Gellerup

var anderledes, eller noget vi skal have et særligt fokus på fremadrettet. Landsmødet er stedet, 
det skal bringes op, og distriktsbestyrelsen vil gerne hjælpe med at facilitere, at vi har sam-
talen.
 
Ejerskab er altafgørende 
Og med disse ord, endnu engang tak til jer alle for jeres arbejde og lyst til at være en del af 
KFUM og KFUK. Jeg slutter af med en gentagelse fra sidste års beretning, jeg stadig synes, er 
særdeles relevant:

”Kun igennem følelsen af ejerskab i KFUM og KFUK hos den enkelte, skaber vi initiativet, der 
skal drive vores forening ind i fremtiden og mod det fortsatte mål om relevans og mod flere 
medlemmer. Skal vi være flere, må vi også åbne os op for samfundet omkring os og turde gå 
ud og møde nye målgrupper, som måske ikke kender os og det, som vi står for. Dertil, når vi vil 
øge medlemstallet, skal der ikke gerne ryge lige så mange ud, som der kommer ind. KFUM og 
KFUK i Aarhus skal være et godt sted at komme, også første gang man kommer. Vi skal være 
nærværende for vores medlemmer og give dem mulighederne og lysten til at skabe menings-
fulde fællesskaber og aktiviteter.”

Vi glæder os til at se og høre fra jer i det kommende år!
På vegne af distriktsbestyrelsen,
Mads Vammen Damgaard

Distriktsbestyrelsen 2017
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2017 i billeder
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Distrikt Aarhus 2017 i tal
I 2017 HAVDE DISTRIKTET 637 MEDLEMMER

 
- DET ER ET LILLE FALD FRA 2016, HVOR 

DER VAR I ALT 649 MEDLEMMER  
 

809 SYNES GODT OM PÅ FACEBOOK
403 FØLGER OS PÅ INSTAGRAM

Tilskud fra SI 1.500.000
Udlejning af kontorpladser 387.437
Genbrugsen Trøjborg 120.000
Distriktskontingent 47.725
Udlejning af lokaler 35.150

Foreningsstøtte 71.725 
Fairbar 300.000
Projekter (Udviklingspuljen) 70.000
Local2Local (YMCA-huse i Lviv) 258.011
Børnehøjskolen 103.696 
Internationale volontører 8.011

Kønsfordeling
Hvor kom pengene fra?

Hvad gav vi tilskud til?

NB Kun udvalgte poster
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AARHUS KFUM OG KFUKS EJENDOMME SI 

En højskole og flere lejligheder til medlemmer i 
KFUM og KFUK i Distrikt Aarhus
Af Jan Rasmussen, forretningsfører for SI 
 
Efter en længere proces med indhentning af byggetilladelse blev byggeprojektet med Børne-
højskolent på Nørre Allé 44 igangsat ultimo september 2017. Håndværkerne har arbejdet på 
højtryk, og vi forventer at arbejdet er færdigt ultimo februar 2018, hvorefter aktiviteterne kan 
opstartes. Afstemning af ønsker og krav i forbindelse med planlægningen af byggeriet e rforlø-
bet godt mellem byggeudvalget og vores byggetekniske rådgiver. 

Købet af Thorvaldsensgade 28 faldt også på plads med overtagelse pr. 1. august 2017, og pt. 
er 7 af de 27 lejligheder beboet af KFUM og KFUK medlemmer. Desuden et lykkedes hurtigt at 
finde en køber til Sigridsvej 24, som blev solgt pr. 1. august 2017.

Vi har igen i 2017 haft en positiv og konstruktiv dialog med Distriktsbestyrelsen og ser frem til 
et fortsat godt samarbejde. 

BESTYRELSEN FOR SI
Torben Linaa Hansen, formand
René Munch Nielsen
Ole Mølby
Ole Dahl Bisgaard
Jan Sæderup
Jørgen Kallehave

KOLLEGIEBESTYRELSEN

Kollegianerne kan se frem til renovering
Af Jan Rasmussen, Forretningsfører for Kollegiebestyrelsen

Der er i løbet af 2017 flyttet 13 nye kollegianere ind på kollegiet på Klostertorvet 10. Kol-
legiebestyrelsen har besluttet at udskifte vinduerne mod gaden samt at malerbehandle 
facaden,, hvilket gennemføres i foråret 2018. Vi har en god dialog med lejerne i stueetagen og 
på 1.sal, som begge giver udtryk for at det er tilfredse med at ”bo” i ejendommen.

KOLLEGIEBESTYRELSEN
Jan Rasmussen, forretningsordfører 
René Munch Nielsen, formand
Torben Linaa Hansen
Ole Mølby
Ole Dahl Bisgaard
Jan Sæderup
Jørgen Kallehave 
René Lysdal Brændgaard 
Helle W. Elmholdt
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LOCAL2LOCAL

Sorrig og glæde de vandrer til hobe…
Af Morten Hougaard Sørensen, formand for Local2Local

Set med L2L’s øjne har 2017 været ret turbulent. Vores store satsning i YMCA Lviv løb des-
værre ind i en decideret krise, som har krævet meget opmærksomhed og svære beslutninger. 
Der er rigtig mange detaljer, som ikke kan finde plads i en kort årsberetning, men den skal 
selvfølgelig belyses så godt som muligt:

Der var oprindeligt to overordnede mål for vores satsning i Lviv tilbage i 2016: At gøre YMCA 
Lviv bæredygtig både 1) økonomisk og 2) organisatorisk (dvs. flere medlemmer og frivillige). 
Allerede i foråret 2017 var det ret tydeligt, at det økonomiske setup, vi havde skabt, ikke fun-
gerede. Vi havde været for optimistiske, og samtidig bliver økonomien i Ukraine generelt bare 
dårligere og dårligere. Det er ganske enkelt ret svært at tjene penge i Ukraine. Samtidig blev 
det tydeligt især i august, at der var et ledelsessvigt fra den ansatte CEO (Olexandra) på ste-
det. Da vores tre volontører (Simon, Martin og Anne) tog til Lviv, oplevede de det på nærmeste 
hold, og de fik af samme grund desværre ikke den gode oplevelse, som vi havde håbet på. Så 
tydeligvis krise.

Dette ledelsessvigt har nogle overordnede grunde, som er tungtvejende i forhold til, hvordan vi 
reagerede herhjemme: 1) Olexandra led af stress (herhjemme ville hun have været sygemeldt 
i en periode efter min bedste vurdering), 2) den økonomiske model, vi havde skabt for at opnå 
det første delmål om økonomisk levedygtighed, var medvirkende til hendes stress, og at der 
manglede fokus på andet delmål om organisatorisk levedygtighed og 3) de ressourcepersoner i 
bestyrelsen, som var omkring Olexandra, alle flyttede væk fra Lviv omkring nytår 2016/2017

Transition Period Scenario
Da det stod klart for os, hvor dyb krisen stak, drog Filip Hove Kristensen og jeg til Ukraine, for at 
holde krisemøde en hel weekend (oktober). På det møde tog vi nogle store og svære, men også 
nødvendige beslutninger, så vi nu er i en overgangsperiode, kaldet Transition Period Scenario 
(TPS). De indebærer følgende ændringer:
• Flytte til et nyt og billigere sted
• Ændre setup til at fokusere entydigt på organisatorisk bæredygtighed, flere frivilligere og 

ledere
• Mere enkelt medlemssystem i YMCA Lviv
• Alle ansattes ressourcer skal fokuseres på fire kerneaktiviteter, et koncept meget a la Ten 

Sing.
• Nye succeskriterier for TPS: 1) at der vælges en ny (ungdoms-)bestyrelse for YMCA Lviv 2) 

at den nye bestyrelse kommer til Aarhus i juni (Skt. Hans) og holder trainings og et fælles 
bestyrelsesmøde med distriktsbestyrelsen, samt 3) at der gerne skal skaleres yderligere 
ned for økonomisk støtte fra os.

• Herefter forholder vi os til situationen igen, og pkt. 1) og 2) vil definere pkt. 3) vores fremti-
dige økonomiske engagement.
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Økonomien i TPS
Økonomisk støtte fra Aarhus KFUM og KFUK (Lønninger samt husleje):                       
121.000kr.

Underskudsgaranti for de fire kerneprogrammer: 88.000kr

(Budgettet er baseret på en husleje på 700 Euro per måned. De har fundet et billigere sted til 
ca. 500 euro om måneden, hvilket allerede gør budgettet ca. 1200 euro mindre)

Distriktsbestyrelsen har selvfølgelig været inde over processen og følger situationen. Overor-
dnet holder vi os stadig indenfor den økonomiske ramme, som blev godkendt af Stormødet i 
2016, selv om vi nok bruger den pulje penge hurtigere end ellers forventet.
Til gengæld kan vi vurdere situationen mere reelt, når vi når til maj/juni, for har vi en ny 
ungdomsbestyrelse eller ej? Olexandra har det gudskelov bedre igen og det nye og mere 
fokuserede setup har skabt fornyet tro på det, og det ikke er ”doomed to fail” på samme måde 
som det forrige setup. De ovennævnte tungtvejende grunde gjorde også, at det var vanskeligt 
at vurdere projektet på en rimelig baggrund, og derfor er TPS afgørende for vores fremtidig 
engagement. 

Glæde vandrer heldigvis også til hobe
På den gode side er YMCA Lutsk en stabil og god partner midt i alt det turbulente. De er en 
stærk og solid YMCA med masser af engagement, drive og fællesskab. Alt, hvad vi laver med 
dem, lykkes. Af kommende højdepunkter vil jeg nævne følgende:
• 21. april er der ”Projekt Lutsk”, hvor en gruppe frivillige laver en partnerskabs/sponsordag 

sammen med YMCA Lutsk – overskuddet går til YMCA Lutsks foreningensbygning, som 
trænger til en kærlig hånd.

• Maj 2018: Lystruphave Efterskole tager for første gang i skolens historie et valghold med til 
udlandet – til Lutsk. Det bliver en kæmpe oplevelse for de elever

• Summercamp 20.-29. juli i YMCA Lutsk. Vi leder efter tre yderligere Camp Councilors fra 
Aarhus. Martin Graversen og Anne Roersen deltager fra dansk side.

En af de ting, som trods alt er lykkedes i YMCA Lviv, er et kreativt terapeutisk forløb, hvor de hjælper unge hjem-
vendte veteranaer fra østfronten med at fortælle deres historie. I den sammenhæng fremstillede de træfiguren 
“Derevyanko”, som blev sat op i forbindelse med en festival i Lviv. I forløbet har nogle af soldaterne endda talt 
med børn fra østukraine, som har mistet deres fædre - altså mænd, som disse unge veteraner muligvis har været 
i ildkamp med og potentielt dræbt. 
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BØRNEHØJSKOLEN

Aarhus Børnehøjskole er klar til den store åbning
Af Jens Christian Sandbjerg, formand for Børnehøjskolens styregruppe

2017 har været et begivenhedsrigt år for Aarhus Børnehøjskole, hvor vi først og fremmest 
efter en grundig ansættelsesproces fik ansat Jacob Solsø Holm ansat som forstander på 
Aarhus Børnehøjskole. 

Jacob tiltrådte stillingen 1. april og har lige siden arbejdet med gejst og gå-på-mod for at 
skabe rammerne og omsætte tankerne til praksis.

Udsat proces skabte nye muligheder
Midt i forløbet opstod muligheden for at udgrave kælderen på Nr. Alle 44. Styregruppen 
takkede hurtigt ja til tilbuddet, og Bygningsudv-
alget tog opgaven på sig. Der blev tegnet streger, 
vidtløftige tanker blev drøftet, og arbejdet kan vi 
alle snart se udmøntet i de flotte renoverede lo-
kaler, som nu står foran indretning og møblering. 

Det blev dog samtidig også en motivationsmæs-
sig udfordring i forhold til at holde momentum i 
processen, når projektet pludselig udsat et halvt 
år. Det gjaldt ikke mindst forstanderen, men Ja-
cob gik foran og var proaktivt med til at formulere 
idéer til pop-up højskoleevents ude i byen. Derfor 
er vi nu mange erfaringer rigere.

Højskole med værdier for de mindste
2017 bød også på en udvidet organisation, som 
er gået fra at være to frivillige udvalg til at være 
en frivillig organisation med ca. 50 engagerede 
frivillige fordelt på 5 stående udvalg. Frivilligudv-
alget har taget hånd om os alle, og afholdt flere 
aftenevents og skabt sammenhængskraft på 
tværs af udvalg. Kursusudvalget har designet et 
flot dagsprogram og rammen for hverdagen på 
Børnehøjskolen. 

I samarbejde mellem udvalgene er der nu defi-
neret en højskole for børn med værdier, pædagogik, kommunikationsstrategier, grafisk 
identitet, faglige kerneområder, uddannelse for frivillige mv.



Børnene fik en pop-up højskole
Ingen børnehøjskole uden børn, så hvad gør man, når bygningerne var under renovering og 
startdatoen flyttet et halvt årår fra 2017 til 2018. Så laver man pop-up Børnehøjskole, og det 
var præcis det, der skete i forbindelse med Aarhus Festuge 2017, hvor den stod på eventyr-
løb omkring musikhuset, på efterårshøjskole på fairbar og med smykke- og kreaværksted ved 
Folkestedets julemarked. Og sidst men ikke mindst til den store ”Sneboldkamp” og julehygge i 
Ungdomskirken. Her har vi gjort os de første erfaringer med at drive børnehøjskole, og det har 
været givtigt i forhold til drøftelserne om pædagogik og praksis på Aarhus Børnehøjskole. 

200 børn tager ikke fejl
Ideer er blev testet, og vi har i den forbindelse udviklet vores egen filosofi-leg (spil), hvor børn 
møder filosofi, og lærer at undre sig over verden og at snakke sammen om det. 

Cirka 200 børn mødte Aarhus Børnehøjskole i 2017, og vi kan i den grad se potentialet, og nu 
bliver den store opgave at nå målet om 40 tilmeldte til de udbudte kurser i foråret 2018. 

Der er kursusstart den 7. og 8. marts, og kort herefter følge den officielle åbning den 7. April, 
som vi ser frem til med spænding og stolthed. 

Januar 2018 bød også på vores første møde i Advisory Board, som skal udfordre og medvirke 
til udvikling af Aarhus Børnehøjskole. Vi håber i særlig grad, at Advisory Board kan medvirke til 
også at “åbne døre” for Aarhus Børnehøjskole ind til andre domæner og nye samarbejdspart-
nere.

Advisory board består af: 
● 1. Viceborgmester, Camilla Fabricius 
● Direktør for VIA Efter- og videreuddannelse, Louise Gade 
● Restauratør og indehaver af Restaurant Mellemrum og Komfur, Allan Thalaug Juhl 
● Direktør for Seismonaut, Christian Schwarz Lausten 
● Biskop, Henrik Wigh-Poulsen 
● Direktør for Aarhus Fremad, Nicolaj Wittendorff 
 
Fokus på økonomisk bæredygtighed 
I skrivende stunde arbejder vi på at kunne supplere det flotte økonomiske bidrag som Distrik-
tet/SI yder, så vi kan få råd til de mange spændende ideer, som fødes i udvalg og blandt venner 
og bekendte af Børnehøjskolen. 

Vi har timelønsansat en fundraiser, og håber det giver pote. Vi har gjort brug af virksomhed-
spraktikant-ordningen i forhold til udviklingen af det føromtalte filosofispil. 
 
Ja til Fadervor 
Styregruppen har bevidst efterspurgt forstyrrelse udefra i forhold til konceptet og tankerne bag. 
Og forstyrret blev vi også ift. troens rolle på Aarhus Nørnehøjskole, i forbindelse med et besøg 
af sognepræst Hanne Jul Jakobsen, som vi havde inviteret til en snak om, hvor meget og hvor-
dan troen kan fylde på Børnehøjskolen. Det betød, at vi i dagsprogrammet på Børnehøjskolen 
- imod forventning - nu har indlagt et Fadervor efter aftensangen, så der bliver en fast rytme og 
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BØRNEHØJSKOLENS STYREGRUPPE 2017

Jens Christian Sandbjerg, formand
Anne Cecilie Juul Johansen
Anne Cathrine Lykkegaard Pedersen
Majbrit Billesø Rasmussen
Michael Hejsel Hansen
Jakob Hausgaard Lyngs
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praksis for også at påskønne det kirkelig grundlag højskolen står på. - Ikke som forkyndelse, for 
det vil/skal vi ikke, men som en værdifuld tradition og et ståsted vi gerne vil pege på som en 
mulighed i et ellers fragmenteret og værdirelativistisk samfund. 

Vi glæder os til sammen med jer at fejre den officielle åbning den 7. april, og håber rigtig mange 
af jer vil være med til at sende Børnehøjskolen godt ud i verden og hele Aarhus.

 - Og her skal vi naturligvis alle synge med på den nye sang, der er skrevet til Børnehøjskolen. 
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FAMILIEKLUBBEN

Ny særskilt klub for de ældste børn 
Af Gritt Rhinstrøm Kristensen, medlem af Familieklubben

Familieklubben mødes hver 3. fredag til fællesspisning og familieaktiviteter. I 2017 har det været 
alt fra skøjtetur, naturbanko, besøg på en efterskole,  strandture og fællessang. Aftenerne byder 
også på inputs til de voksne - nogle gange med oplægsholdere ude fra, andre gange samtale og 
inspiration fra egen rækker. To gange i løbet af året mødes vi privat i familiegrupper for at styrke 
det lille fællesskab i det store. Familiegrupperne sammensættes på ny hvert år, så man kan altid 
være med. 

Til opstarten i august var vi 67 deltagere i alderen 1- 45ish. Vi er så heldige, at der løbende kom-
mer nye familier med.
Hvert år i november tager vi på en weekendlejr på Ømborgen 
ved Ry. I år var vi 17 familier (ca. 65 deltagere) på performance-
weekend, hvor der blev youtubet, danset, artistet, lavet film og 
sunget til den store guldmedalje.

Som noget nyt har vi lavet et samarbejde med Aarhus Midtby 
og Børnehøjskolen om at lave særskilt klub for de ældste børn 
(fra 4. klasse) parallelt med nogle af Familieklubbens arrange-
menter. Intentionen er, at børnene møder et bredere KFUM og 
KFUK end Familieklubben og forhåbentligt får en masse gode 
oplevelser og inspiration sammen med seje unge ledere fremfor 
kun deres forældre. Initiativet starter i april 2018.
Til marts deltager ca. 30 børn fra Familieklubben og deres 
venner på Børnefestival i Haderslev.
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FAIRBAR

Et stærkt bidrag til Europæisk Kulturhovedstad 
2017, 281 events og økonomi på rette kurs
Af Henrik Routhaues Andersen, leder af Fairbar

I 2017 var Aarhus Europæisk Kulturhovedstad, og det kunne mærkes på Fairbar. Med i alt 
281 events, må vi sige at gjorde vores for kulturlivet i Aarhus. Vores målsætning er at have en 
stor mangfoldighed i vores events, så vi åbner dørene for flere mennesker, som kan få unikke 
oplevelser og være en del af fællesskabet, både for gæster og frivillige.

Events for alle
Signatureventet for Fairbar, er fortsat højskole-sangaftener, hvor vi hver 2. mandag fylder 
baren med sangglade gæster. Men baren har også dannet ramme om quizaftener, debat-
ter, oplæg, koncerter, poesi, kunst, brætspilsaftener, fil-
maften, mm. Fairbar startede i 2016 et samarbejde med 
Games om at få sponseret brætspil, og vi har nu mere 
end 40 forskellige spil, og de er hurtigt blevet meget pop-
ulære. Selv kulturministeren fik øje for baren, og kiggede 
forbi til en fredagsøl. 
 
Frivillige og ansatte mødes på Fairbar 
Baren har også dannet ramme om aktiviteter for frivil-
lige og ansatte fra KFUM og KFUK. Barens egne frivillige 
har brugt baren flittigt, både i og uden for åbningstiden. 
Her samles de frivillige om brætspil, film, eller en god øl. 
Efter et par år med skiftende tider, kan vi se at fællesska-
bet igen begynder at blomstre, blandt de frivillige. M/K 
bandet “Lunchbox” har spillet op til dans to gange, til en 
propfyldt bar, med en fantastisk stemning og en masse 
velkendte ansigter blandt gæsterne. De ansatte i KFUM 
og KFUK Danmark besøgte baren i december, hvor den 
årlige julefrokost blev afholdt, og det bliver nok ikke sidste 
gang den finder sted her. Vi er rigtig glade for at se, at 
mange af medlemmerne i de øvrige lokalforeninger ofte 
besøger baren, og vi vil i 2018 forsøge at lave flere events, 
målrettet de frivillige i KFUM og KFUK.
 
Synlighed på byens festivaler 
airbar bevægede sig også uden for barens lokaler, og viste fanen til både SPOT festival, 
Northside Festival og under Festugen kunne borgerne i Aarhus møde os på officerspladsen til 
fællessang i stor format og andre events. Vi vil fortsat bestræbe os på, at gøre os synlige i det 
offentlige rum.
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FAIRBARS STYREGRUPPE 2017
Kenneth Mikkelsen, formand
Camilla Bruhn
Daniel Roved Langgaard
Anne Henningsdóttir
Rebekka Thøgersen
Pernille Krambech

 
Økonomien på rette kurs 
I 2017 fortsatte vi med fokus på effektivisering i driften af baren, ligesom mange nye tiltag blev 
indført, for at øge omsætningen. Vi er blevet bedre til at markedsføre os på de sociale medier, 
og vi har ansat en kommunikationsmedarbejder til at varetage denne opgave. Vi har oplevet en 
vækst på 16 % i barens omsætning, sammenlignet med 2017. Vi har fortsat en række udfordring-
er i 2018, men vi er optimistiske og føler fortsat, vi bevæger os i den rigtige retning. 

Fairbar i billeder
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KFUM OG KFUK PÅ FREDERIKSBJERG

Et år med fokus på pleje af frivillige og klubber
Af Lars Harregaard, formand KFUM og KFUK på Frederiksbjerg

Først og fremmest tak til alle medlemmer, frivillige og besøgende, der har været med til at gøre 
Frederiksbjerg til den forening, vi er.

Vores konfirmandklub bliver drevet af en god flok på fire ledere, og der kommer en fast gruppe 
af konfirmander til aftnerne. FOKUS har en styregruppe på fem personer, og har igen i år oplev-
et en stor tilslutning til vores koncept. Unge Voksne har en fast, kerne der afholder aftenerne, 
og en gruppe af semi-faste deltagere.Badmintonklubben har igen fået gang i ketcherne og er 
rum for gode kampe og snakke over nettet.

Gode beboere 
Da vi efter generalforsamlingen sidste år konstituerede os, 
blev det med et helt nyt formandskab. Heidi Lund blev næst-
formand, og jeg selv blev formand. De seneste par år er der 
blevet brugt en del energi i foreningsudvikling, og resultatet 
af dette blev, at vi ville starte en ny familieklub, kaldet 
Familieræs. Denne klub skulle mødes en gang om måneden
 til leg og hyggeligt samvær. Vi har dog måttet sande, at 
vores forhåbninger til den nye klub har haft en hård start. 
Netop nu forsøger vi at finde de rette ildsjæle til drive klubben. 
Vi satte os et mål om, at vi i bestyrelsen ville facilitere mere 
medlemspleje. Dette mål forsøgte vi at indfri ved at prioritere 
de mere plejende dele af vores arbejde. Som et produkt af 
dette kan det bl.a. nævnes, at der blev afholdt en god opstarts-
dag for Unge/Voksne og en tak for din indsats aften. Endvidere
har vi fået gang i en god Badmintonklub, der bliver afholdt et 
par gange om måneden, hvor medlemmerne mødes til ven
skabelige kampe.  
 
Bestyrelsen sagde tak for hjælpen 
Vi i bestyrelsen havde en dag i foråret afsat til teambuilding og snak. Vi startede med læk-
ker brunch, hvorefter vi havde et udvidet møde med plads til en dybere snak omkring vores 
forening, og hvad der driver os som bestyrelsesmedlemmer. Vi nåede frem til, at vores vision 
for dette år skulle være at pleje vores klubber og frivillige. Det har vi bl.a. gjort ved at afholde 
en “Tak for Hjælpen”-aften, hvor alle frivillige i foreningen, samt vores venner fra Y’s Men, var 
inviteret. Vi havde en god aften her i januar med spisning, sang og spil. 
 
Prioritering af frivillige kræfter 
I april var vi til netværksdag, som blev afholdt af landsudvalget for lokale aktivitetsmiljøer. Her 
fik vi snakket med nogle af andre bestyrelser, end lige dem der er i Aarhus, og vi fik rigtig meget 
ud af denne dag. Udover nye værktøjer til bestyrelsesarbejdet, blev vi introduceret til det nye 
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KFUM OG KFUK I GELLERUP

God aktivitet i Gellerups klubber
Af Thea Galmstrup Højhus, formand for KFUM og KFUK i Gel-
lerup

Den sidste etape af at få solgt ”huset” skete i foråret, da de sid-
ste beboere flyttede derfra og over i en lejlighed på Emmasvej. 
Over sommeren blev ”huset” solgt, og vi takker for mange gode 
Gellerup minder derfra. Desuden oplever vi generelt ofte udskift-
ninger i vores lederlejligheder. 

Børneklubben FBI, som holdte til i Viby Sognegård, måtte des-
værre lukke, da der kun kom få børn. Lederne havde ellers gjort 
store forsøg med at få børn til ved f.eks at lave facebookgrupper 
med forældrene og dele flyers ud på skoler, men desværre uden 
resultat. Disse engagerede ledere arbejder på at starte en ny 
børneklub op med stor opbakning fra Viby Sognegård.

I foreningens andre klubber, Unge Voksne, Get2gether, Tensing 
Hasle og Smag på Verden, går det godt. Det er dejligt at opleve 
den store opbakning, de frivillige får ved deres arbejde, og alle 
de muligheder, vi har i foreningen. På grund af helhedsplanen 

koncept SAM-huset, som er et aktivitetshus, hvis karakteristika går igen på landsplan.

Dette koncept, syntes vi, lød rigtig spændende og kunne ikke lade være med at undersøge 
muligheden, for om Frederiksbjerg kunne være en del af den første bølge af SAM-huse, der slår 
dørene op. Desværre var opgaven for stor til, at vi ene i Frederiksbjerg kunne løfte den, idet 
vores frivillige kræfter allerede er bundet op på vores igangværende tilbud. 
 
Nye aktiviteter til Frederiksbjerg 
Vi håber selvfølgelig, at muligheden for at lave endnu flere gode tilbud til børn og unge i Aarhus, 
vil opstår igen, og at vi næste gang kan kapitalisere på vores forenings ellers så gode faciliteter 
og evner. På opfordring fra vores opgange, er vi så småt ved at undersøge muligheden for at 
bringe noget nyt til Frederiksbjerg.

FREDERIKSBJERGS BESTYRELSE 2017
Lars Harregaard, formand
Heidi Lund, næstformand
Peter Stensgaard, kasserer
Mette Møller Hørlyck 
Laura Vammen Damgaard
Kristian Rughave Søgaard
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KFUM OG KFUK I AARHUS MIDTBY

Midtbyen har gjort bestyrelsesarbejde synligt for 
medlemmerne
Af Nina Hansen, formand for KFUM og KFUK i Aarhus Midtby

2017 har været et år præget af at søge efter mennesker. Bestyrelsen fandt ved sommerferien 
ud af, at halvdelen af bestyrelsen ville gå af ved denne generalforsamling, og derfor er der 
blevet brugt en del tid på at blive tydeligere omkring, hvad bestyrelsesarbejdet indebærer samt 
finde måder at gøre bestyrelsesarbejdet synligt og attraktivt for medlemmerne. I processen 
blev det klart, hvor stor betydning det har at have repræsentanter fra Unge Voksne Midtpunkt 

og renoveringen af Gellerupparken var Get2gether nødt til at ændre lokation. I stedet for at lege i 
Gellerupparken, foregår det nu i Skovgårdsparken. Her er det også dejligt at lege med børnene, og 
behovet opleves ligeledes her.
 
Stor opbakning fra distriktet
Endnu en gang skal der lyde en kæmpe tak til de frivillige i klubberne, som gør et stort stykke 
arbejde. I Gellerups bestyrelse nyder vi godt af, at vi er en del af Distrikt Århus. Her kan vi dele ud 
af vores succeser og udfordringer, høre hvad der optager de andre foreninger i distriktet og få god 
inspiration. Flere gange i år 2017 var vi lokalforeninger med til distriktsbestyrelsesmøder. Disse 
møder styrker fællesskabet på tværs, giver god erfaringsdeling og det er dejligt at mærke, at dis-
triktsbestyrelsen gør noget aktivt for
lokalforeningerne. Her er det altid dejligt at blive informeret om det nyeste i distriktet, f.eks. volo-
ntørerne, ansatte, Børnehøjskolen og fællesarrangementer på Nørre Alle. I det forgangne år var vi i 
Gellerup så heldige at stå for distriktsjulefrokosten, en årlig tilbagevendende succes. Det er altid de-
jligt at arrangere noget, når man mærker hvor stor opbakningen er i vores stærke distrikt, og gerne 
frivilligt hjælper til, for at få aftenen til at fungere.

Endvidere nyder vi at være en del af en stærk landsorganisation, som også er gode til at informere 
om nye tiltag. Her har 2017 bla. budt på spændende kurser, fx In-Fri og Kursus17, som mange del-
tagere fra Gellerup havde stor glæde af. 

GELLERUPS BESTYRELSE 2017
Thea Galmstrup Højhus, formand
Martin Klaris Madsen, næstformand
Jacob Roesen, kasserer
Line Bilberg Olesen, lejlighedsansvarlig
Pernille Dyrvig Mikkelsen, PR og kontigent 
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 i bestyrelsen. Midtbyen har heldigvis en del medlemmer at søge iblandt, da en opgørelse fra 
2017 viste, at KFUM og KFUK i Aarhus Midtby var den andenstørste forening i landet med 305 
medlemmer. 
 
Alt fra sport til nærværsaftener  
I 2017 var det også Midtbyens tur til at stå for Distriktets 
Sankt Hans-fest, og det blev klaret af Midtpunkt med bræn-
dende bål, en heks til Bloksbjerg og sang i fællesskab. 
Det er blot et af mange arrangementer, som er afholdt i 
Midtpunkt i løbet af 2017, med nærværsaftener, besøg af 
digter Mads Mygind, danseaften og meget andet. Sportsklub-
ben Crossover har også i 2017 givet mange mennesker sved 
på panden med både beachvolley, varme hveder, fodbold-
landskamp og selvfølgelig den store foreningsdyst mellem 
lokalforeningerne i Aarhus, hvor det blev afgjort, hvilken lokal-
forening som var hurtigst, højest eller stærkest.
 
Fokus på ensomhed 
I 2017 blev KFUM og KFUK i Danmark medlem af Folkebevægelsen mod Ensomhed på opfor-
dring fra Midtbyen og Fairbar. Bestyrelsen har derfor brugt tid i 2017 på at udforske, hvordan 
Midtbyen og Fairbar kan lave aktiviteter, som sætter fokus på ensomhed. Det er planen, at 
projektet kan udmønte sig i arrangementer i 2018.
 
Opstart af ny teenklub i 2018 
Til sidst noget om et initiativ, som kommer til udfoldelse i 2018. I april starter Midtbyen en 
teen-klub i samarbejde med Distriktets familieklub. Fire aftener i 2018 skal der laves sjove og 
anderledes aktiviteter for de ældste børn i Familieklubben. Teen-klubben kommer til at have til 
huse i Børnehøjskolen. Og ligesom der kommer nye klubber og nye arrangementer, skal Midt-
byens foreningslokaler også renoveres i det kommende år, så vi kan have endnu flere arrange-
menter og aktiviteter i lokalerne. 

2017 var et godt år for Midtbyen, og 2018 tegner til at blive mindst ligeså god, hvis ikke bedre

AARHUS MIDTBYS BESTYRELSE 
2017
Nina Hansen, formand
Anette Holdensen, næstformand
Inge Dollerup, kasserer
Jacob Ribberholt Andreassen
Helle Videbæk
Simon Sejer, suppleant
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MINGLBAR MYANMAR

Fjerde og sidste år med Minglabar Myanmar
Af Minglbar Myanmar projektgruppen 

Vi er nu gået ind i det fjerde og sidste år med Minglabar Myanmar som FDF og KFUM og KFUKs 
internationale projekt. De sidste tre år, har vi, sammen med myanmarske unge, arbejdet med 
lederskab og frivillighed for at skabe et fundament for udvikling i Myanmar, som stadig er 
præget af mange år under militærdiktatur.  

Har du lyst til at bringe en lille bid af Myanmar til Danmark, men i tvivl om, hvordan du skal 
gøre det?  

Bare rolig, det skal du ikke være. Vi har nemlig brugt efteråret på at lave nyt materiale, som er 
fyldt med idéer til aktiviteter og lege, som du kan bruge til at få Myanmar lidt tættere på. 
Materialet kan bruges til at sætte fokus på nogle af FNs Verdensmål, udviklingsarbejde og 
kendskabet til Myanmar og du kan sætte aktiviteterne sammen så det passer lige til jeres ak-
tivitet. De forskellige dele tager udgangspunkt i lege, samtale, film, og løb. 
 
Mangler du noget til de mindste?
Skriv til os, hvis du har brug for klistermærker eller tattoos, og husk du kan stadig låne en 
aktivitetskasse via vores hjemmeside, så i kan mærke Myanmar endnu bedre. Du kan også få 
fingrene i vores nye opgavehæfte med masser af sjove opgaver for børn, som skal løses. 
Vi håber selvfølgelig, at du har mod på meget mere. Tjek vores hjemmeside minglabarmyan-
mar.dk, og find inspiration til sjove lege, nye sange, lækre opskrifter og kontakt til den 
nærmeste aktivitetskasse med masser af spændende ting fra Myanmar. Skriv også direkte til 
os på info@minglabarmyanmar.dk. 

God fornøjelse!
 

 



25

Tilbageblik på Minglabar Myanmar 
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BILAG A - OPLÆG TIL WORKSHOP OM DISTRIKTETS FREMTID

Hvor er KFUM og KFUK i Distrikt Aarhus om 5 år?
 
Kære stormødedeltager

På stormødet skal vil på en workshop diskutere vores fælles fremtid i KFUK og KFUK i Aarhus. 
Vi  vil sætte fokus på fremtidig udvikling og organisering af vores distrikt og foreninger. Vi håber, 
I har lyst til at tænke fremad med os og bidrage til snakken om, hvor vi gerne vil have, KFUM og 
KFUK i Aarhus er om 5 år - og hvordan vi lykkedes med det.

I det forgangne år har vi afholdt to fællesbestyrelsesmøder mellem distriktsbestyrelsen og de 
lokale foreningers bestyrelser, hvor netop fremtidig udvikling for distrikt Aarhus har været på 
programmet begge gange. Disse møder har gjort det klart, at selvom der foregår meget godt 
arbejde, så ser vi stadig meget uudnyttet potentiale. På samme måde er det blevet klart, at 
lokalforeningerne står med flere ens udfordringer, som vi derfor også håber at kunne få bud på, 
hvordan vi løser. Derfor har vi sammensat en workshop, hvor alle får muligheden for at bidrage 
med meninger og idéer, så vi kan sætte en fælles retning for distriktet for de kommende år. 
 
På workshoppen skal vi bl.a. diskutere følgende: 

• Hvad kendetegner vores foreningskultur, som den er nu, og er der noget, vi gerne vil æn-
dre? Tager vi godt imod nye, og hvordan kan vi blive bedre til det? Gør vi nok som medlem-
mer?  

• Hvordan ser Distrikt Aarhus ud om 5 år? Hvad er vi gode til, og hvad kan vi blive bedre til? 
Hvad skal vi fokusere på i fremtiden?  

• Er vi relevante i Aarhus? Hvem skal vi være relevante for? Hvad vil vi gerne være kendte for? 
Hvordan bliver vi overhovedet kendte for noget?  

• Passer vores struktur til det, vi gerne vil? Fungerer samarbejdet mellem lokalforeningerne i 
forhold til både bestyrelsarbejde og aktiviteter? Er distriktet relevant for lokalforeningerne?  

• Hvordan får vi de erfarne kræfter i spil? Kan vi sikre “det grå gulds” erfaringer kommer 
distriktet til gode?  

Gør jer meget gerne nogle tanker hjemmefra. Vi glæder os til at diskutere og udvikle med jer!
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Husk tilskudsmulighederne!
KFUM og KFUK i Distrikt Aarhus har til formål at hjælpe og støtte de lokale foreninger i Aarhus. 
Det gør vi blandt andet også gennem økonomisk støtte.

FEM TYPER TILSKUD FRA KFUM OG KFUK I DISTRIKT AARHUS
Midlerne skal være til gavn for det arbejde, som udføres i foreninger, klubber og lignende under 
KFUM og KFUK i Distrikt Aarhus. Det kan ske på flere måder, og derfor har vi beskrevet fem 
former for tilskud, som du kan læse mere om nedenfor.

TILSKUD TIL ARRANGEMENTER PÅ LANDSPLAN
Ud over de fem typer tilskud, beslutter Distriktets bestyrelse løbende, om der skal ydes sær-
skilte tilskud til Landsbevægelsens arrangementer, som ikke er kurser. Sådanne tilskud vil blive 
kommunikeret via hjemmesiden og facebook, og i langt de fleste tilfælde vil tilskuddet automa-
tisk blive fratrukket deltagerprisen, når du tilmelder dig et arrangement. 
 

ÅUF - TILSKUD TIL SÆRLIGT DYRT MATERIEL 
Som lokalforening har du også mulighed for at søge tilskud fra Århus Ungdoms Fællesråd - ÅUF.

ÅUF administrerer en pulje på mere end 100.000 kroner. Puljen er oprettet af Aarhus Kom-
mune, og formålet med puljen er at give medlemsforeningerne mulighed for at investere i 
større anskaffelser, som ellers ikke havde været mulige.

Midlerne uddeles en gang om året, og ansøgningsfristen er typisk i slutningen af april. 
 
Midlerne uddeles en gang om året, og ansøgningsfristen er typisk i slutningen af april.

Læs mere på ÅUFs hjemmeside.  

 
BRUG FOR HJÆLP? 
Har du brug for hjælp til at tyde tilskudsmulighederne, så er du altid velkommen til at kontakte 
Distriktets regnskabsmedarbejder på regnskab@aarhus.kfum-kfuk.dk

Eksempler på tilskud: 
• Hyttetilskud
• Opstartstilskud
• Foreningstilskud
• Uddannelsestilskud
• Rejsetilskud
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Noter



Følg Distrikt Aarhus online
PÅ DISTRIKTETS HJEMMESIDE KAN DU FINDE 
NYHEDER, BEGIVENHEDER, KONTAKTOPLYSNINGER 
OG INFORMATION OM SMÅT OG STORT I KFUM OG 
KFUK I DISTRIKT AARHUS

WWW.AARHUS.KFUM-KFUK.DK

Distriktets 
hjemmeside

Facebook

PÅ DISTRIKTETS FACEBOOKSIDE FINDER DU 
NYHEDER, KOMMENDE BEGIVENHEDER, 
BILLEDER, VIDEOER OG MEGET MERE

WWW.FACEBOOK.COM/AARHUSKFUMKFUK

PÅ DISTRIKTETS INSTAGRAMPROFIL FINDER 
DU FARVERIGE ØJEBLIKSBILLEDER FRA TING 
OG BEGIVENHEDER I DISTRIKTET. SKRIV TIL 
KOMMUNIKATIONSMEDARBEJDEREN PÅ KOM-
MUNIKATION.AARHUS@KFUM-KFUK.DK, HVIS 
DU VIL LAVE EN TAKEOVER PÅ PROFILEN. 

INSTAGRAM @AARHUSKFUMKFUK
Instagram

Flickr

PÅ FLICKR FINDER DU EN SAMLING AF ALLE DIS-
TRIKTETS BILLEDER

WWW.FLICKR.COM/AARHUSKFUMKFUK


